UBND TỈNH NINH THUẬN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
_________

____________________________________________________________________

Số:          /SYT-KHNVTC  Ninh Thuận, ngày       tháng      năm 2024

V/v triển khai thực hiện giám

định y khoa làm cơ sở xem xét

công nhận, giải quyết chế độ ưu

đãi đối với người có công với

cách mạng và thân nhân.

Kính gửi: Trung tâm Giám định Y khoa – Pháp y.

Thực hiện Công văn số 3619/BYT-KCB ngày 28/6/2024 của Bộ Y tế về

việc thực hiện giám định y khoa để xem xét công nhận, giải quyết chế độ ưu đãi

đối với người có công với cách mạng và thân nhân;

Sở Y tế giao Trung tâm Giám định Y khoa – Pháp y là đầu mối chủ trì,

triển khai, hướng dẫn các đơn vị thực hiện giám định y khoa làm cơ sở xem xét

công nhận, giải quyết chế độ ưu đãi đối với người có công với cách mạng và

thân nhân theo đúng hướng dẫn tại Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày

30/12/2021 của Chính phủ, Công văn số 3619/BYT-KCB ngày 28/6/2024 của

Bộ Y tế và các văn bản hướng dẫn thi hành liên quan khác.

Yêu cầu Lãnh đạo đơn vị triển khai thực hiện đảm bảo đúng quy định./.

 (Gửi kèm theo Công văn số 3619/BYT-KCB ngày 28/6/2024 của Bộ Y tế)

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Sở LĐ-TB&XH;

- Lãnh đạo SYT;

- Các phòng của SYT;

- Website SYT;

- Lưu: VT, KHNVTC.

Lê Vũ Chương

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-03T08:53:20+0700
	HÀ NỘI
	Lê Vũ Chương<vuchuong@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-03T08:56:00+0700

		2024-07-03T08:58:35+0700

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2024-07-03T08:59:11+0700